
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33243 31Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2016

Portaria: 10162/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58884141/ DANIEL CAPPELLARI (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.500,00
TOTAL: R$ 2.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116049
Portaria: 10163/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555855081/ DIONEZIO RAMOS DOS SANTOS (AGENTE DE DE-
FESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 700,00
33.90.30/R$ 300,00
TOTAL: R$ 1.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116051
Portaria: 10164/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571759621/ EUFRASIO JACOME DE MOURA FILHO (MÉDICO VE-
TERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
TOTAL: R$ 2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116054
Portaria: 10165/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572154352/ FABIANA POSSATO (FISCAL ESTADUAL AGROPECU-
ARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 4.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116056
Portaria: 10166/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572233311/ IRENILSON ANTONIO DA SILVA (AGENTE DE DEFE-
SA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
TOTAL: R$ 600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116060
Portaria: 10174/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572019291/ PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA (GERENTE 
REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 1.000,00
33.90.30/R$ 3.000,00
33.90.47/R$ 200,00
TOTAL: R$ 4.200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116253

Portaria: 10175/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58616673/ JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE RE-
GIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 1.200,00
33.90.39/R$ 1.400,00
33.90.47/R$ 240,00
TOTAL: R$ 3.840,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo: 116254

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0592/2016 – 27.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 07.12.2016, ao Ex-
tensionista Rural I Engº Agrônomo, ANTONIO ANDREY 
SILVA MATOS - Matricula n°51855508/3, para respon-
der pela Chefi a do Núcleo de Tecnologia e Apoio/CO-
TEC, em virtude do Titular encontra-se em gozo de Fé-
rias.                                                                                                                                                                                                                                                     
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ, 
PAULO AMAZONAS PEDROSO
PORTARIA Nº0590/2016 – 26.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 30.11.2016, ao Extensio-
nista Rural I Médica Veterinária, GISELLE LUCIANA DE MATOS 
CASTRO SABINO - Matricula n°57175834/1, para responder pela 
Chefi a do Núcleo de Geotecnologia Diagnostico e Rastreabilidade 
/COTEC, em virtude do Titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                                     
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ, 
PAULO AMAZONAS PEDROSO
PORTARIA Nº0589/2016 – 26.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 07.12.2016, ao Extensio-
nista Rural II, Técnico em Agropecuária, JOSÉ ADALBERTO TOR-
RES DE MORAES - Matricula n°57223778/1, para responder pela 
Chefi a do Escritório Local de Santarém Novo/Escritório Regional 
de Capanema, em virtude do Titular encontra-se em gozo de Fé-
rias.                                                                                                                                                                                                                                                     
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ, 
PAULO AMAZONAS PEDROSO
PORTARIA Nº0582/2016 – 26.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 30.11.2016, ao Exten-
sionista Rural II, Assistente de Administração, SILVIO TA-
DEU QUEIROZ GOMES DA SILVA - Matricula n°3177246/1, 

para responder pela Seção de Controle Orçamentário/COAFI, 
em virtude do Titular encontra-se em gozo de Licença Prê-
mio.                                                                                                                                                                                                                                                     
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ, 
PAULO AMAZONAS PEDROSO

PORTARIA Nº0579/2016 – 17.10.2016.
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2016 a 07.12.2016, ao Ex-
tensionista Rural I, Engª Agrônoma, MARIA DE NAZA-
RÉ BARRETO DERGAN - Matricula n°55585945/1, para 
responder pela Supervisão do Escritório Regional de Ta-
pajós, em virtude do Titular encontra-se em gozo de Fé-
rias.                                                                                                                                                                                                                                                     
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO 
PARÁ, 
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116106

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO-PROTOCOLO Nº 115402

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 153/2016

PUBLICAÇÃO NO DOE, DE 03/10/2016

ONDE SE LÊ: PERÍODO: 22 A 25

LEIA SE: PERÍODO:22 A 24

ORDENADOR: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 115832

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 

Nº070/2016:BENEFICIÁRIO:MARLI MARGARETH CHERMONT 

DA CUNHA;Matrícula:5036356;Função:Extensionista Rural 

I;PROGRAMA:1449;PROJETO-ATIVIDADE:8502;FONTE: 0261; 

OBJETIVO: manutenção de veiculo;MUNICÍPIO: Concórdia do 

Pará; Elemento de Despesa: 33903096 = R$418,45; 33903996 

= R$400,00;Prazo para Aplicação do Recurso: 60 dias;Prazo 

para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENADOR DE DESPESAS: 

NORMA IRACEMA SILVA DA ROSA.

Protocolo: 115734

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 176/2016; BEFICIÁRIO:WILLIAM 

DE LEMOS GUIMARÃES; MATRÍCULA:55585637; 

OBJETIVO:PARTICIPAR DE INTERCÂMBIO, TENDO EM VISTA O 

CONVÊNIO Nº02/2015 EMATER-PA E IDEFLOR-BIO; PERÍODO:25 

A 28/10/2016; Nº DE DIÁRIAS:3,5; DESTINO:TOME-AÇÚ; OR-

DENADOR DE DESPESA:PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 116020

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 177/2016; BEFICIÁRIO:DONNER 

PONTES MATOS; MATRÍCULA:57175616; OBJETIVO:PARTICIPAR 

DE INTERCÂMBIO, TENDO EM VISTA O CONVÊNIO Nº02/2015 

EMATER-PA E IDEFLOR-BIO; PERÍODO:25 A 28/10/2016; 

Nº DE DIÁRIAS:3,5; DESTINO:TOME-AÇÚ; ORDENADOR DE 

DESPESA:PAULO AMAZONAS PEDROSO
Protocolo: 116030


